

Zawodowy morderca

„Jedynym wyjściem dla syna jest śmierć“ - oświadczyła jego matka — Banda gangsterska popełniła pięć morderstw

PARYŻ. — Sensacyjna sprawa mordercy Wiedemana pasjonuje dalej całą opinię francuską. Przed więzieniem w Wersalu, gdzie przebywa tymczasowo zbrodniarz, wyczekują tłumy ludzi, aby go ujrzeć na własne oczy, gdy pod ochroną detektywów odbywa podróż do Paryża do sędziego śledczego.

Dzienniki paryskie są przepełnione szczegółami z jego życia oraz szczegółami wyników śledztwa. Wszyscy sąsiedzi Wiedemana w miejscowości La Celle St. Cloud wyrażają się o nim jako o solidnym, sympatycznym młodzieńcu, którego tryb życia nie budził w nikim żadnych wątpliwości i który cieszył się sympatią wszystkich.

Wiedeman, który w czasie narady na Zamku Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym prezesa Rady Ministrów gen. Sławoja Składkowskiego i wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy informowali Pana Prezydenta o bieżących pracach Rządu.

Zmiany w Związku Legjonistów

Plk. Koc, komendant główny Związku Legjonistów, mianował swoim zastępcą gen. Krużewskiego, na miejsce wice-marszałka Schaezla, który pozostaje nadal we władzach naczelnych. Dotychczasowy sekretarz generalny pos. Brzechosiński ustąpił miejsca mgr. Heniszowi.

Rozwiązanie kartelu drożdżowego domaga się sejmowa komisja skarbowa

Sejmowa komisja skarbowa przyjęła wczoraj rezolucję treści następującej: „Ponieważ kartel drożdżowy przyczynia się do podrażnienia cen drożdży

B. sędzia i b. prokurator skazani na więzienie za łapownictwo

Sąd Apelacyjny w Lublinie wydał wczoraj o godz. 21-ej wyrok w sprawie b. sędziego Sądu Okręgowego w Czerkowie Michała Gąsiorowskiego i b. prokuratora Sądu Okręgowego w Czerkowie — Sokołowskiego, oskarżonych o łapownictwo, oraz Izaka Dergmana z Czerkowa, oskarżonego o pośrednicтво w łapownictwie.

Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie w stosunku do Gąsiorowskiego, który został skazany na 8 lat więzienia, 3.300 zł grzywny i utratę praw na przeciąg

wystawy pełnił funkcje przewodnika i tłumacza wystawowego, był tywalcem najwytworniejszych barów i hoteli paryskich, nie wyłączając Riiza, gdzie dzięki znajomości języków ponawiały liczne stosunki z wybitnymi osobistościami.

Prasa donosi, że morderca, który do ostatniej chwili zdumiewał swą zimną krwią i cynizmem, nie mógł jednak powstrzymać łez, gdy podając swe personalia, wspominał o rodzicach, mieszkających we Frankfurcie n/Meinem, gdzie śleszą się powzeczny szacunek, jako zamożna skromna rodzina mieszczańska.

„Paris Soir“ publikuje wywiad z matką mordercy, która zboleła oświadczyła, że jedynym wyjściem dla syna jest śmierć, która by go wyzwoliła z jego obłędu zbrodnicy.

Wiedeman również stracił panowanie w czasie zeznań, dotyczących morderstwa, jakie popełnił na osobie 19-letniej tancerki amerykańskiej Dekoven, i odmówił wręcz asystowania przy ekshumacji jej zwłok.

Zbrodniarz nawet nie chciał wymówić jej nazwiska, lecz wyisał je na kartce.

Władze policyjne mają jakoby już wszystkie dowody na to, że Wiedeman pełnił funkcje zawodowego mordercy w bandzie gangsterskiej z nicjakim Rogerem Millionem, lat 27, jego przyjaciółką Colette Tricot, lat 27 i rzeźnikiem Janem Blanc.

Million, syn skromnego restauratora paryskiego, zajmował się handlem narkotykami i bronią oraz znany jest policji.

Zbrodnica szajka oskarżona jest o popełnienie pięciu morderstw.

W sensacyjnej tej sprawie, której prasa francuska poświęca całe stronicy i która porównywaną jest do słynnej swego czasu sprawy Landru i „upiora z Duesseldorfu“, zaszedł wczoraj nieoczekiwany zwrot.

Poszukiwani przez władze śledcze dwaj współnicy Wiedemana, którzy zniknęli nagle z okolic Lyonu, dokąd prowadzili ostatnie ślady, zostali odnalezieni przez policję pod Paryżem.

Jeden z nich niejaki Blanc od

grał w tej sprawie rolę bliżej nieokreśloną, drugi natomiast nazwiskiem Million stał się na policji w towarzystwie adwokata, twierdząc, że mimowoli był świadkiem morderstwa, dokonanego przez Wiedemana na osobie młodego agenta handlowego Leblond.

Jeden z nich niejaki Blanc od

Nankin broni się dalej

Japończycy zdobyli dotychczas 6 bram

PEKIN. Przedstawiciel japońskiej kwatery głównej oświadczył, że w murach Nankinu broni się około 20 tysięcy żołnierzy chińskich. Japończycy oczekują upadku stolicy chińskiej w ciągu 2 — 3 dni.

Ultimatum japońskie zostało przez Chińczyków odrzucone. Rzecznik armii japońskiej oświadczył przedstawicielom pra-

sy, że generalny atak na Nankin został rozpoczęty w południe przy pomocy artylerii i lotnictwa.

Brak jeszcze szczegółów, dotyczących przebiegu operacji, sądzi się jednak, że oddziały japońskie zajęły już miasto.

Koła chińskie w Szanghaju przyznają, że prowadzenie obrony Nankinu nie ma żadne-

go znaczenia wojskowego, jest jednak symbolem woli Chin do stawiania oporu nieprzyjacielowi.

Utrata Nankinu, podobnie, jak i utrata Szanghaju, będzie jedynie jedną z faz wojny.

Władze japońskie w Tokio oświadcza, że wojska japońskie zdobyły dotychczas 6 bram Nankinu na ogólną ilość 18.

Straszliwa katastrofa kolejowa

34 osoby zabite, 40 rannych

LONDYN. — Pod Castlecary pomiędzy Edynburgiem a Glasgowem nastąpiło zderzenie dwóch pociągów pasażerskich.

Dotychczas wydobyto zwłoki 22 osób. Akcja ratunkowa uтрудniona jest poważnie przez śnieżyce, która szalała również

w czasie katastrofy. Przez zapytanie przedzierają się do miejsca wypadku lekarze i ambulanse.

Do szpitala przewieziono 20 osób, które odniosły rany.

Według ostatnich wiadomości, liczba zabitych w katastro-

fie kolejowej pod Castlecary wrosła do 34 osób. Dotychczas wydobyto spod szczątków wagonów zwłoki 26 osób. Przeszło 40 pasażerów odniosło ciężkie obrażenia. Jest to największa katastrofa kolejowa w Wielkiej Brytanii od roku 1915.

Zamach na ministra Delbosa

miał być dokonany w Pradze

LILLE. — Przed miesiącem policja aresztowała w Valenciennes pewnego Węgra nazwiskiem Budai Kolemán, który, jak się okazało, jest szefem niebezpiecznej bandy terrorystów.

Po jego aresztowaniu policja przejęła dwa szyfrowane listy, adresowane do niego do Valenciennes i do Saint Amand. Rozszyfrowanie tych listów pozwoliło wykryć dwa przygotowane zamachy: jeden miał być dokonany w Pradze na ministra Delbosa podczas jego podróży

po Europie środkowej, drugi na generalnego gubernatora Algierii.

Autorzy tych dwóch listów,

którzy domagali się od Kalemána pieniędzy za dokonanie zamachu, zostali aresztowani w Pradze.

Rozmowy francusko-rumuńskie

rotwierdziły przyjaźń i solidarną politykę

BUKARESZT. — Po zakończeniu rozmów między ministrami Delbosem i Antonescu, ogłoszono komunikat, który stwierdza, że obaj ministrowie zbadali sytuację międzynarodową i sprawy, interesujące Francję i Rumunię.

Rozmowy, nacechowane duchem porozumienia i serdeczności, stwierdziły całkowitą zgodność poglądów obu ministrów.

Za szykany robotników przemysłowiec powędrował do Bezy

W dniu 9 grudnia został zatrzymany i skierowany do miejsc odosobnienia Józef Jersak, właściciel tkalni w Zelowie powiatu łaskiego.

Jersak był wielokrotnie karany administracyjnie grzywną i aresztem bezwzględny za przekraczanie przepisów sanitarnych, budowlanych i prze-

mysłowych, a w szczególności przepisów o czasie pracy i umowie o pracy robotników, przy czym stosunek jego do pracowników zatrudnionych w tkalni nosił zdecydowanie charakter szykany, co powodowało szereg zakłóceń w pracy i zagrażało bezpieczeństwu publicznemu. P. A. T.

Przyjazna i solidarna polityka Francji i Rumunii, kierująca się tymi samymi ideałami i wzmocniona trwałością węzłów, łączących każde z tych państw z jego sojusznikami lub wspólnymi przyjaciółmi, przywiązanymi do Ligi Narodów, zmierza do wytworzenia między wszystkimi krajami lojalnej współpracy, która — opierając się na poszanowaniu niezależności każdego państwa — stanowi najlepszą gwarancję pokoju.

